
Kære Medlemmer 
 
I 2010 afholdt Selskabet en række meget succesfulde aktiviteter. Målsætningen var også tilste-
de i 2011, men på grund af forskellige omstændigheder blev det et lavt aktivitetsniveau i 2011.  
Det beklager vi. Vi har arbejdet med en række projekter, blandt andet har Landbrugets Historie-
center fyldt meget.  
Præsidiet har fokuseret på at rette op på Selskabets økonomi og har overvejet nye ar-
rangementer. Vi har mange planer for 2012 og håber at se medlemmerne til årets aktivi-
teter. Selskabet vil som altid fokusere på at skabe debat om landbrugserhvervet og bru-
gen af jorden og ressourcerne til gavn for jordbrug, samfund og miljø. 
 
Frederik Lüttichau 
Præsident 
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aktivitetsniveau for medlemmerne har i 2011 været 

forholdsvist lavt, men Selskabet har arbejdet på en 

række nye initiativer for at afholde spændende ar-

rangementer i 2012 i Selskabets ånd, skabe debat 

om landbrugets forum for debatten om bæredygtigt 

brug af det åbne land og dets ressourcer til gavn for 

jordbrug, samfund og miljø.  

Selskabet afholder igen i 2012 Virksomhedsleder-

prisen, se vedlagte invitation.  

Præsidiet har også ønske om at belønne det øver-

ste trin på landbrugets lederuddannelse, agrarøko-

nomuddannelsen. Derfor har Selskabet besluttet at 

etablere Agrarøkonomprisen, som vil blive uddelt i 

forbindelse med den årlige Efterårskonference.  

 

Præsident Frederik Lüttichau havde møde med fø-

devareminister Mette Gjerskov i midten af januar 

2012.  

Her drøftede de to blandt andet Agrarøkonom-

prisen, ligesom der blev spurgt om ministerens del-

tagelse i Selskabets Efterårskonference.  

Ministeren var positiv overfor ideerne og har givet 

et foreløbigt tilsagn om at uddele prisen og give et 

indlæg på konferencen.  

Herudover blev Landbrugets Historiecenter drøftet 

indgående. Landbrugets Historiecenter blev omtalt i 

Medlemsorientering fra september 2011. Man kan 

følge udviklingen af Landbrugets Historiecenter på 

www.1769.dk.  

Ministeren var meget positiv overfor projektet med 

at få dette omfattende arkivmateriale ned fra hyl-

derne og få det til at indgå i et moderne virtuelt mu-

seum på Gl. Estrup.  

Hædersbevisninger i 2011 

I 2011 er der blevet uddelt mange hædersbevisnin-

ger. Det er altid en stor ære og glæde for Præsidiets 

medlemmer at dele hæderbevisningerne ud til de 

glade modtagere. I 2011 blev det til 21 uddelinger af 

”Hæderspris for lang og tro tjeneste”. Medaljen ud-

deles til personer, som har ydet en værdifuld indsats 

gennem lang og tro tjeneste i mindst 25 år. 

Herudover blev der uddelt  5 sølvmedaljer af ”Den 

Fortiente Til Ære”. Denne medalje uddeles for en 

særlig fortjenstfuld indsats inden for det praktiske 

landbrug samt inden for det landbrugsfaglige oplys-

ningsarbejde og lignende. 

Sekretariatet får udelukkende positive tilbagemeldin-

ger fra overrækkelserne og forventer at kunne fort-

sætte disse opgaver i 2012. Se også modtagerne på 

www.1769.dk/medaljer 
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Kalender for 2012:  
Den 18. april: Virksomhedslederprisen hos 
DLG-Fyn 
Den 24. april: Generalforsamling på Axelborg, 
København. 
Sommertur 7-8 juni: I år vil turen gå til Fyn, og 
Lena Lüttichau vil være arrangør af turen. 
Efterårskonference og uddeling af agrarøko-
nom-prisen den 14. november med tilstedevæ-
relse af fødevareministeren. 
Nærmere information om samtlige begivenheder 
i Selskabet følger, og det vil også være muligt at 
følge Selskabets aktiviteter på www.1769.dk Der 
tages forbehold for ændringer. 
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Modtager af hædersbevisning Arbejdsgiver Indstillet af  

SØLVMEDALJEN  ”Hæderspris for lang og tro tjeneste” 

Assistent Karin Kirstine Pedersen Heden & Fjorden Hedens Landboforening 

Godsmedarbejder Tonny Bøje Hansen Godsejer Frederik Lüttichau Patriotisk Selskab 

Konsulent Kristen Græsborg Djursland Landboforening Djursland Landboforening 
 
Regnskabskonsulent  
Knud Kjeldsen Rasmussen Djursland Landboforening Djursland Landboforening 

Regnskabsassistent Birgit Mandal Djursland Landboforening Djursland Landboforening 

Registreret revisor Frands Nielsen Landbrugsrådgivning Syd Familielandbruget Sydvest 

Landarbejder Ole Ibsen Wedellsborg Land & Skovbrug Patriotisk Selskab 

Plantør Gunnar Pedersen HedeDanmark a/s Danske Skovforening 

Revisorassistent Bodil Kjelgaard LandboNord LandboNord 

Revisorassistent Gunhild Nielsen LandboNord LandboNord 

Montageleder John Andersen DAL-BO A/S DLMF 

Kontotassistent Bodil Nørbjerg LandboThy LandboThy 

Direktionskonsulent Henrik Krebs Jensen SPF-Danmark P/S SPF-Danmark P/S 

Forvalter Mogens Hansen Gårdejer Peder Andersen Landøkonomisk Selskab 

Regnskabsassistent Kirsten Theodorsen Landbrugsrådgivning Syd Fyns Familielandbrug 

Ostemester Johnny Ingvartsen Ingstrup Mejeri Ingstrup Mejeri 

Regnskabsassistent Kirsten Sloth Agri Nord Agri Nord 

Skovmaskinfører Jørgen Dam Fugato A/S 
Danske Maskinstationer og 
Entreprenører 

Økonomikonsulent Torkil Loftager Landbrugsrådgivning Syd 
Sønderjysk Familieland-
brug 

Traktorfører Jens Arthur Sørensen Frijsenborg Skovbrug Patriotisk Selskab 

Fodermester Tom Matthiesen Gårdejer Andreas Chr. Petersen 
Sønderjysk Landbofor-
ening 

SØLVMEDALJEN  "Den Fortiente til Ære"  

Godsinspektør Ole Bak Thomsen Stiftelsen Hofmansgave Patriotisk Selskab 

Journalist Elin Pilegaard LandbrugsMedierne LandbrugsMedierne 

Rådgivningschef Henrik Nygaard Videncentret for Landbrug, Kvæg Landbrug & Fødevarer 

Carsten Dinsen Andersen LHN LHN 

Jens Uth Toldstrup Avlscentret Kollund A/S Heden & Fjorden 


